
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

KLAIPĖDOS MIESTO BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ  TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

  Nr.  

Posėdis įvyko 2023 m. rugpjūčio 31 d. (13:00 val.) nuotoliniu būdu per „Microsoft Teams“
programą.

Posėdžio pirmininkas: Regina Baguckienė.
Posėdžio sekretorė: Renata Razgienė.
Dalyvavo:  Regina  Baguckienė,  Saulius  Liekis; Andrius  Petraitis,  Deividas  Petrolevičius,

Steponas Venckus, Inga Kubilienė.
Priemonės konsultantai: Olia Žuravliova ir Virginija Šetkienė.

DARBOTVARKĖ:
1. Dėl pakartotinio  kvietimo Priemonės "Stiprinti  bendruomeninę veiklą savivaldybėse",

įgyvendinant bandomąjį modelį, Klaipėdos miesto vietos bendruomenių projektų paraiškų ekspertų
vertinimo ir siūlymo skirti valstybės biudžeto lėšas.

2.  Dėl  Klaipėdos  Bendruomeninių  organizacijų  vykdomos  veiklos,  bendruomeniškumo
stiprinimo ir BOT lūkesčių apklausos rezultatų pristatymo.

R. Baguckienė pristatė darbotvarkę, paminėjo kad posėdyje dalyvauja svečiai,  priemonės
konsultantai – Olia Žuravliova ir Virginija Šetkienė, ir paklausė ar Bendruomeninių organizacijų
(toliau- BO) tarybos narių ar galima pritarti darbotvarkei. Darbotvarkei bendru sutarimu pritarta. 

1.  SVARSTYTA.  Dėl  pakartotinio  kvietimo Priemonės "Stiprinti  bendruomeninę veiklą
savivaldybėse", įgyvendinant bandomąjį modelį, Klaipėdos miesto vietos bendruomenių projektų
paraiškų ekspertų vertinimo ir siūlymo skirti valstybės biudžeto lėšas.

R. Baguckienė pristatė klausimą ir perdavė žodį svečiams.
V.  Šetkienė,  pristatė  informaciją  apie  gautas  paraiškas,  kad antruoju  etapu 7572,60 Eur

likučiui, buvo sulaukta 4 paraiškų, tarp jų bendruomeninių organizacijų nebuvo. Visos paraiškos
atitiko formaliuosius kriterijus, buvo perduotos vertinimui ekspertams ir vertinimų išvados buvo
atsiųstos  BO  tarybos  nariams.  Pirmoje  vietoje  Klaipėdos  Marijos  Taikos  Karalienės  parapijos
Caritas „Jaunieji karitiečiai“ surinkusi 88 balų vidurkį jų  prašoma suma - 7572,60 eurų, ekspertų
siūloma finansuoti suma – 5292,80 eurų.

Antroje vietoje VšĮ "Liberi" projektas „Pokyčiai ateičiai“ surinkęs 80 balų vidurkį  ir jų
prašoma  suma  –  7572,60  eurų,  siūloma  finansuoti  4250,47  eurų,  tačiau  nepakanka  lėšų,  todėl
išminusavus iš 7572,60 eurų likučio 5292,80 eurų siūloma finansuoti 2279,80 eurų.
 Trečioje  vietoje  Klaipėdos  jaunimo organizacijų  asociacija  "Apskritasis  stalas" projektas
„Kartu  tvirčiau“ surinko  78  balus,  prašoma  suma  7500,00  eurų,  siūloma  finansuotina  suma  -
5800,00 eurų tačiau nepakanka lėšų.

Ketvirtoje  vietoje  Edukacinis-kultūrinis  centro  "Metidė"  projektas  „Klaipėdos
bendruomenės stiprinimas“ jų prašoma suma -  4996,00 eurų,  nesurinko pakankamai balų t.y. 31
balo ir siūloma nefinansuoti. Jei nėra suinteresuotų asmenų ar nusišalinimų reikia balsavimo.

R. Baguckienė paklausė ar nėra tarp BO tarybos narių suinteresuotų asmenų, kurie turėtų
nusišalinti nuo balsavimo.

S. Liekis paklausė, o jeigu kuri nors iš organizacijų atsisako, kaip tada?
O. Žuravliova atsakė, kad po posėdžio iš savivaldybės pusės bus užklausiamos organizacijos

ar sutinka su siūloma suma ir tada turės  patikslinti sąmatą ir koreguoti veiklos planą, tokiu atveju
jeigu organizacija nesutinka, užklausa bus siunčiama pagal reitinguotą sąrašą kitai organizacijai.

R.  Baguckienė  paklausė  BO  tarybos  narių  ar  sutinka  su  projektų  paraiškų  ekspertų
vertinimais  ir siūlymais skirti valstybės biudžeto lėšas.

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti ekspertų vertinimo išvadoms ir siūlomoms projektams
finansuoti sumoms.
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O. Žuravliova pasakė, kad iki rugsėjo pabaigos BO taryba gali teikti rekomendacijas aprašui
„Bendruomeninei veiklai stiprinti“ kaip nuo BO tarybos, paskatinant, kad priemonė galėtų startuoti
pirmame ketvirtyje.

2.  SVARSTYTA.  Dėl  Klaipėdos  Bendruomeninių  organizacijų  vykdomos  veiklos,
bendruomeniškumo stiprinimo ir BOT lūkesčių apklausos rezultatų pristatymo.

R.  Baguckienė  pristatė  Klaipėdos  bendruomeninių  organizacijų  vykdomos  veiklos,
bendruomeniškumo stiprinimo ir BOT lūkesčių apklausą.

R. Baguckienė pasiūlė:
1.   BO tarybos  nariams susitikti  su  savivaldybės  atstovais  dėl  bendruomenėms aktualių

klausimų aptarimo;
2.  Dėl  savivaldybei  priklausančių  nenaudojamų,  laisvų  patalpų  BO  suteikimo,  kad  BO

galėtų susiremontuoti ir įsikurti;
3. Teikti pasiūlymus dėl finansavimo bendruomenėms pvz. Trakų raj. Savivaldybė padeda

bendruomenėms skirdama finansavimą. 
S. Liekis pakomentavo, kad dėl patalpų NVO kėlė tą klausimą, kad laisvų patalpų nėra, o

jeigu norime kalbėti reikia pasikviesti Turto sk. vedėją E. Simokaitį dėl situacijos paaiškinimo ir
ieškoti bendradarbiavimo tarp įstaigų esančių šalia BO, tokių kaip bibliotekos, mokyklos.

A. Petraitis pakomentavo, kad pereitoje BO tarybos kadencijoje, buvo kalbėta dėl patalpų ir
išėjo, kad daliai BO nereikia tokių patalpų, kadangi yra išlaidos priežiūrai, toms kurioms reikia,
reikalingas bendradarbiavimas su šalia esančiomis įstaigomis. Dar kitas dalykas dėl išlaidų, tokios
išlaidos kurios galėtų būti dengiamos tai Registrų centro išlaidos, keičiasi pirmininkai, reikia keisti
duomenis, bet čia gal turėtų būti valstybės lygiu, Registrų centras neturėtų imti mokesčio tokiu
atveju  kai  keičiasi  BO  valdybos,  pirmininkai,  tačiau  tai  turėtų  būti  sprendžiama  nacionaliniu
lygmeniu.

R. Baguckeinė paklausė, gal būtų BO taryba galėtų kreiptis?
A. Petraitis atsakė, kad taip, reiktų kreiptis su siūlymu pakoreguoti Registrų centro išlaidas

dėl BO įkainių keičiant duomenis.
R. Baguckienė paklausė ar taryba sutiktų su šiuo siūlymu teikti ir paklausė ar galėtų A.

Petraitis paruošti tokį kreipimąsi.
A. Petraitis sutiko.
NUTARTA. 
1.  A. Petraičiui  paruošti  kreipimąsi į  ministeriją su siūlymu pakoreguoti  Registro centro

įkainius, dėl BO išlaidų keičiant duomenis.
2. Suorganizuoti visų BO tarybos bendrą susitikimą su savivaldybės atstovais.

Posėdžio pirmininkė        Regina Baguckienė

Posėdžio sekretorė       Renata Razgienė
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